第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2019年1月30日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 报纸投送质量举报电话:3340020 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

公 告
范淑芬：

本院受理张华诉你离婚纠纷一案，现依法向你公告送达起诉状副本、应诉
通知书、举证通知书及开庭传票。自发出公告之日起经过60日，即视为送
达。提出答辩状和举证的期限分别为公告送达期满后次日起15日和30日
内。并定于举证期满后第3日8时30分（遇法定假日顺延）在本院大岗子人民
法庭开庭审理，逾期将依法缺席判决。

大安市人民法院

公 告
白金宝：

本院已受理原告安华农业保险股份有限公司白城市大安支公司诉你追偿
权纠纷一案，现依法向你公告送达，起诉状副本、举证通知书、应诉通知书、合
议庭组成人员通知书及开庭传票。自公告之日起，经过60日即视为送达。提
出答辩状和举证期限均为公告期满后15日内。并定于举证期限满后第3日9
时（遇法定节假日顺延）在本院217室审判庭公开审理，逾期将依法缺席判决。

大安市人民法院

关于退出中央事权粮食收储业务库点的公告
我公司于2014年至2019年期间租赁（或委托）下列库点开展中央事权粮食收储业务，截至2019

年1月23日，存储于下列企业的中央事权粮食已全部出库，我公司与下列企业的租赁（或委托）关系已
经终止。2019年1月23日起，下列企业后续的自主经营行为与我公司无关。

特此公告

序号

1

2

3

4

企业名称

沈阳铁道物流集团有限公司
白城市分公司

白城市永盛粮油贸易有限公司
平台分公司

白城市永盛粮油贸易有限公司
瓦房分公司

白城市亿丰源粮油贸易有限公司

法定代表人

杨春峰

王丽辉

王丽辉

王庆文

企业地址

白城市洮北区平台镇侯家村

白城市洮北区平台镇光明5社

洮南镇政府所在地

白城市洮北区洮河镇关帝村

原合作关系

委托

委托

委托

租赁

中央储备粮白城洮北直属库有限公司
2019年1月23日

􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀧣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀧣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀥣􀧣􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣􀥣

􀥣􀥣
􀥣 􀧣

《白城日报》《城市晚报·百姓生活》广告
是您通往成功彼岸的桥梁,是您联系大众的纽带!
《白城日报》是中共白城市委机关报，《城市晚

报·百姓生活》是《白城日报》和《城市晚报》共同
打造的都市类报纸。两报是面向全国发行的主流媒
体，坚持弘扬主旋律，服务中心，服务民生的宗
旨，其权威资讯、深度观点、实用信息为受众广泛
赞誉；其影响力、公信力、权威性、时效性、发行
的广覆盖是当之无愧的白城第一报。

真诚期望各界有识之士，来白城发展创业，来
白城日报社发布信息，共同铸就我们的辉煌未来！
白城日报社广告业务由白城日报社自主经营。

广告业务联系电话：
白城 0436-3323838
洮南 6323262 13039369889
镇赉 7222023 13943692271
通榆 13204409555

李艮：陕南红二十九军创始人

新华社西安电（记者李浩）“李
艮同志一投身革命就把自己交给了无
产阶级的伟大事业，将自己的生死与

劳苦大众的解放联系起来。他牺牲时
仅25岁，是我们为之骄傲的英雄。”
陕西西安长安区委组织部研究室主任
田昕说。

李艮，1908年出生于陕西省长
安县（今西安市长安区）姜仁村一
个贫苦农民家庭。1920年考入长安
县府君庙小学。1926年春考入西安
省立第三中学，不久加入中国共产
主义青年团。同年11月转入中国共
产党。

1926年底，李艮担任中共长安
县五楼区委书记，领导开展农民运
动，成立农民协会，建立农民武
装。

大革命失败后，李艮任中共长安
县委组织部部长，领导了三桥农民暴
动。1928年1月，中共陕西省委决
定成立以长安为中心的暴动区，李艮
任暴动总指挥。同年10月，他被捕
入狱，在狱中坚持斗争，面对敌人的
威逼利诱始终未曾屈服。1930年11
月成功越狱，被派往杨虎城部从事兵
运工作。后任中共渭南县委书记，领

导恢复和整顿中共在陕东的地方组
织。1931年8月，任中共陕西省委
委员兼西安市委书记。

1932年，李艮任中共陕西省委
常委，主管组织工作。不久，任红军
陕甘游击队政治委员。同年9月，李
艮在陇东邓宝珊部策动蒿店兵变，成
立中国工农红军陕甘游击队第七队，
担任政治委员。

1933年初，李艮以省委委员的
身份，前往陕南参与领导和组建红
29军的工作。同年2月，中国工农
红军第29军在西乡县正式成立，李
艮任军政委，指挥中心设在马儿岩。

为将红29军建设成为一支人民
的军队，李艮和军长陈浅伦整顿队伍
纪律，加强军政训练，制订了“不
拿群众一针一线”“公平买卖”“住
民房要大扫除，讲究卫生”等6条纪

律，并以身作则发扬民主作风。
在半年多的时间里，李艮冲锋在

前，与战士们同甘共苦，历经大小战
斗23次，打退了敌人多次进攻。在
李艮和陈浅伦的带领下，红29军灵
活运用游击战术，多次以弱胜强，不
仅开辟了纵横面积达250平方公里的
根据地，还扩大了400多平方公里的
游击区，建立了马儿岩工农民主政
府，还建立了赤卫队、儿童团等组
织，并在根据地内广泛实行土改。红
29军成功牵制了国民党军的兵力，
对红四方面军在川北的顺利发展起到
了重要的配合作用。

1933年4月1日，因叛徒出卖，
红29军军部在马儿岩遭敌军包围，
李艮、陈浅伦指挥大家奋勇突围，因
寡不敌众不幸被捕。6日，李艮在磨
子坪英勇就义，牺牲时年仅25岁。

为了民族复兴•英雄烈士谱

1月28日，在乌鲁木齐红山公园，民间锣鼓队进行表演。
当日，“新疆是个好地方——第六届天山南北贺新春非物质文化遗产年俗展”系列文化旅

游活动在乌鲁木齐红山公园启动，并将于春节期间在新疆各地开展社火大赛、戏曲展示、庙
会、冰雪运动等活动。 新华社记者王菲摄

草原“铁路公交”助力沿线牧民春运出行
●新华社记者 夏原一 刘宇轩

图为李艮像（资料图片）。
新华社发

1月27日，在贵州省榕江县平阳乡领培村摆加苗寨，村民整理竹酒。
贵州省榕江县平阳乡领培村摆加苗寨的80后苗族青年姜洪波，利用当地丰富的竹林资

源，因地制宜发展竹酒产业，带领乡亲走上致富路。竹酒使用高粱酱香酒为原料，通过高压
无创技术将酒注入竹腔，与楠竹共同生长一至两年后取出，在竹腔中经过二次发酵的竹酒色
泽金黄、口感香醇，深受市场青睐。 新华社记者王炳真摄

两年前，在海拉尔读小学的蒙古族姑娘王
婧只能坐客车返回相距140公里的家乡德仁。
3个多小时的颠簸，一个学期的期盼，在小小
少年思念双亲的心绪中显得格外漫长。但现
在，王婧的返乡路变稳了、走快了。

寒假又至，12岁的王婧背着马头琴踏上
4180次列车，在母亲曹志平的陪伴下回家过
春节。

2016年9月，从海拉尔开往阿尔山北的
4180次旅客列车正式开通。这条长268公里
的铁路线行驶在人烟稀少的草原深处，全程行
驶4小时39分钟，停靠11个车站。沿线牧民
原先只能靠汽车出行的生活被彻底改变，他们
亲切地称这趟列车为草原上的“铁路公交”。

曹志平告诉记者，2016年以前，她和丈
夫只能开车去海拉尔看望女儿。“王婧刚上小
学时，我俩惦记女儿，每周末都开车去看她，
来回要开六七个小时。”

每到冬季，草原被茫茫冰雪覆盖，驾车远
行不方便也不安全。过去王婧放寒假时，曹志
平和丈夫无法开车远行，孩子只得坐客车。

“当时她从海拉尔回家，要先坐客车到辉苏
木，然后再转车到德仁，小半天时间都在路
上。”她说，现在通火车后，从海拉尔到德仁
还不到两小时，再从德仁站回到家只需要10
分钟车程，“方便太多了”。

这条铁路线上的许多小站更像“公交车
站”。曹志平说，“在网络上查不到站点，小车
站也不设售票厅、检票口，旅客们上车再买
票。由于这条线路穿过的地区居住着很多传统

‘草地老乡’，有些老乡只懂蒙语，这种到站上

车买票的方式更方便他们乘车。”
巴日图站就是其中一座车站。在这里，记

者见到了扶老携幼出行的37岁蒙古族妇女包
金花，她家住在距离巴日图站20公里的诺干
诺尔林场，一家主要靠放牧为生。虽然自家有
车，但丈夫外出，自己不敢带着66岁的母亲
和将满2岁的儿子开车远行，所以一家三代准
备坐火车前往海拉尔。

“母亲这两天肠胃不舒服，海拉尔有三甲
医院，我想带她去检查一下，顺便办点年
货。”包金花说，火车为老乡们带来很多便
利，“平时看不出来，但像这次，老公不在
家、母亲又需要尽快诊治时就体会到了。”

包金花说：“以前自家开车或坐客车虽然
不受列车时刻表限制，但时间长容易晕车，从
巴日图到海拉尔车票要60多元。相比之下，
火车稳当、安全，这一段的票价才13元。”

4180 次列车长张宇告诉记者，目前
4180/79次列车是唯一往返于海拉尔和阿尔
山北间的旅客列车，每天开行一个往返。许
多沿线牧民常乘坐这趟客车前往海拉尔、伊
敏和阿尔山等地采购日用品。“春运已经到
了，一些外出打工的老乡开始陆陆续续乘我
们这趟车返乡，客流量也比往常稍大了一
些。”张宇说。

记者从哈尔滨铁路局齐齐哈尔客运段了解
到，4180/79次列车的运营目的是为沿线居民
出行提供便利，而不是为了营利，全程车票票
价为20.5元，最低站间票价仅3元。自开通以
来，年均运送旅客约10.5万人次。

（新华社哈尔滨1月28日电）

重庆将启动实施“工业跃升”工程
新华社重庆1月28日电（记者周闻韬）记者从

28日上午召开的重庆市五届人大二次会议专题记者
会上获悉，重庆将启动实施“工业跃升”工程，推动
制造业转型升级，加快构建现代产业体系。

2018年，重庆经济下行压力持续增大，地区生产总
值增速放缓至6%，一些经济指标增速低于预期。其中，部
分支柱产业遭遇“天花板”，汽车产销量大幅下滑，电子产
业增速明显放缓，高端产品供给不足，传统产业亟待升级。

为此，重庆将通过实施“工业跃升”工程，推动
支柱产业迭代升级，巩固提升智能产业、汽车摩托车
两大支柱产业集群，培育壮大装备、材料、生物与医
药等七大产业集群，打造重庆制造“升级版”。

智能产业方面，重庆市政府工作报告提出，将构建
“芯屏器核网”全产业链，推动1250家企业智能化改
造，力争2019年全年销售收入达到5800亿元；汽车摩
托车产业方面，将重点向新能源、智能网联、轻量化转
型升级，加快中高端乘用车、商用车、特种车和摩托车
新品研发投放，提升关键零部件本地配套能力。

“之所以现在提出‘工业跃升’工程，根本原因
是要基于创新能力的提升、新旧动能的转换来推动高
质量发展。”重庆市经信委主任陈金山表示，“工业跃
升”工程同时对发展技术服务业提出了专门要求，将
为推动高校、科研院所的原创技术真正消化转变为企
业的高技术产品起到桥梁作用。

（上接一版）

经济运行稳中有进 质量效益同
步提升

在过去的一年里，我市深入落实高质量发展
要求，着力稳增长、促转型，主要指标增速排在
全省前列。预计全市地区生产总值增长5%，规上
工业增加值增长6%，固定资产投资增长5%，总
体呈现平稳向好态势。地方级财政收入增长
6.8%，增幅全省最高。

我市现代农业全面发展。主推10种新技术、
新模式，棚膜面积发展到17.6万亩、增长27%。
土地适度规模经营占比39%，耕种收综合机械化
水平达到86%。洮南市被命名为中国绿豆特色农
产品优势区、全程机械化示范县。农业生产能力
的提升，加之降水充沛、雨热同期，全市粮食生
产获得大丰收，总产量达到95.8亿斤，创历史最
好水平；增长13%，居全省首位。有效防控非洲
猪瘟、牲畜口蹄疫等动物疫病，畜禽规模化养殖
比重接近50%。

全市工业经济企稳回升。开展助企脱困活
动，华锐风电恢复生产，德尔福派克新上全自动

生产线，安费诺金事达产品达到欧6排放标准，
雏鹰建成饲料智能化工厂，白城发电公司、中材
科技、戈壁能源等50户重点企业产值增长20%以
上。清洁能源装机增长14%，弃风率降至8%以
下。全市新入统规上企业31户，新增省级科技小
巨人企业、高新技术企业8户。工业投资增长
94.9%，保持全省第一。

我市服务业转型步伐加快。新增限额以上商
贸流通企业41户。洮宝大学生创业园、森昊物流
园获批省级现代服务业集聚区。电子商务交易额
突破20亿元，外贸进出口增长8%。生态旅游发
展势头良好，嫩江湾荣获“中国最美休闲胜地”
称号。民营企业、个体工商户分别增长13.8%和
7.4%，民营经济呈现蓬勃生机。

项目攻坚再获突破 招大引强成
效显著

过去的一年，我市在项目建设方面也取得了
重大突破。市委、市政府按照全省“三抓”“三
早”部署，深入开展精准谋划、精准招商、精准
服务“三精准项目攻坚”。

在招商引资上持续发力。白城市坚持“产业

树”理念，谋划包装亿元以上项目114个。成功
举办白城——嘉兴对口合作商协会、燕麦产业发
展合作对接会，九新30万吨燃料乙醇、鲁能15
万千瓦风电开发、弘泰煤焦油轻质化二期等项目
签约落地。

我市还着力加快推进项目建设。开复工
5000万元以上项目203个，产业项目占比70%
以上，创历史新高。工业园区“双创”中心、
百琦中药配方颗粒、飞鹤乳品加工、东嘉垃圾
焚烧发电等项目开工建设。中一精锻搬迁改
造、澎派植物油、安广生物质热电联产等项目
竣工投产。

落实重点项目秘书制，实行重大项目专班
推进，使我市在为项目建设提供精准服务方取
得了良好成效。东北地区唯一的50万千瓦光伏
应用领跑基地，实现全容量并网发电，创造了
优选评审、开工建设、并网发电等“七个全国
第一”。尤为欣喜的是，投资100亿元的梅花集
团300万吨玉米深加工项目，一期工程完成投
资60亿元，实现当年开工、当年投产，不仅体
现了负责任大企业超常的建设速度和一流的管
理水平，更展现了白城干部服务大项目的高标
高效和责任担当。

（上接一版） 2007年创办北京现代音乐艺术
团、北京青年爵士乐团，任团长、艺术总监。
扎根北京20余年，不断奋斗、求索，创办了
全国一流的民办音乐院校，李罡把自己当初的
理想变成了现实。

李罡说，1972年他从靖安小学毕业，至
今已近50年了。去年，通过同学、朋友了解
到母校的现状后，李罡就决定用行动回馈母
校。他出资100余万元建设了靖安小学塑胶跑
道、草坪操场等工程。他还为另一所母校白城
市第二中学捐赠了60余万元，购置了1000套
桌椅、48台电脑。

李罡这份沉甸甸的赤子之情，感动了两所
母校的师生，更感动了这片深情的土地。

李罡动情地说，虽然父母及家人已经迁离
白城，但他的祖先依旧长眠故里。无论走出去多
远，故乡总是心中那份沉甸甸的牵挂。每次踏上
家乡的土地，心里总是不能平静，他希望白城能
够发展得更好更快。为了彻底改变白城的文化
环境和氛围，李罡数次回白城，就是想为家乡积
极谋划文化、旅游、影视等方面的投资项目。

谈到对白城文化的感受时，李罡表示，一
座城市的文化，不仅单靠现代建筑，更需要将
其具有地域特色的悠久文化进行精细挖掘、系
统整理，融入到城市发展中，方能发挥其最深
远的意义与影响，展现价值。他每次回来，都

会到处看看，面对那些在白城出土的诸多辽金
时期的珍贵文物，他的内心被千年前先人创造
的文化所震撼、所感动，由此，从内心升起一
种神圣的责任和使命感。

李罡表示，他目前最大最迫切的愿望，就
是希望通过市委、市政府及相关部门的大力支
持，促进“白城影视城”项目尽快实施下一
步，这样才能全面开发、研究白城地域文化，
使文化产业形成生产动力，在文化复苏方面投
入更多的力量。为此，他推出了一个具有针对
性的“擦亮工程”，就是把白城文化符号擦
亮、添补地方文化记忆节点的空白。他相信，
在全市上下的共同努力下，一定能恢复白城地
域历史文脉、打造白城文化符号，助推白城文
化发展。

在采访结束时，李罡感慨地表示，白城市
委、市政府提出的“让白城人民过上更加美好
日子”的目标，不浮夸、不概念、接地气，很
有吸引力，这也是支撑他投身白城建设的动力
所在。近年来，白城的变化更是天翻地覆。在
这样大好环境下，身为一名白城人，他希望自
己不辜负白城市委、市政府所授予的“文化顾
问”称号，全力发挥自身所能，助推白城文化
发展。在此，他借用本报向全市父老乡亲拜
年：“祝白城蓬勃发展、文化事业繁荣腾飞、
祝父老乡亲早日过上更加美好的日子!”

勠力同心谋发展 砥砺奋进铸辉煌